
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE  

 

DELIBERAZIONE N. 20 ANNO 2014  

 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP PRESA D'ATTO DEL DECRETO DI NOMINA ED INSEDIAMENTO DEL 

COMMISSARIO AD ACTA ING. SALVATORE PIRRONE.- 

  

L'anno duemilaquattordici, addì 5 del mese di Giugno in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-        l' 

Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

il Commissario ad Acta (Ing.Salvatore Pirrone) Nominato con D.A. n.1170/s13° del 28/05/2014. 

  

 

 Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro SAVONA Capo Settore Amm.vo. 

 

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I del Settore 

Amm.vo adotta la seguente deliberazione: 

   

  

IL COMMISSARIO AD ACTA 

  

  

PREMESSO che: 

  

-              in data 29/05/2014 risulta acclarato al n.7404 del prot. generale la nota n. 25572 del 

28/05/2014 con la quale l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, Servizio 13° ha trasmesso, 

con valore di notifica, il Decreto n.1170/S.13 del 28/05/2014 di nomina dell’Ing. Salvatore 

Pirrone a Commissario Ad Acta dello IACP di Trapani che, in sintesi, così recita:  

  
  

“”……….OMISSIS………  
D E C R E T A 

   
ART. I - Per le motivazioni di cui in premessa, al fine di assicurare la piena 

funzionalità dell’Ente, è nominato il dott. Salvatore Pirrone con incarico di 

Commissario ad Acta presso l'Istituto Autonomo per le Case Popolari di Trapani, per 

il  compimento di tutti gli atti relativi a: Approvazione bilancio consuntivo 2013, 

variazione al bilancio di previsione 2014, Attività di contenzioso, contrattazione 

decentrata di secondo livello, adeguamento del piano di prevenzione della corruzione 

per l’anno 2014, (comma 3 dell’art.15 del D.P.R. 16/04/2013 N°62), approvazione 

del codice di comportamento dei dipendenti.  

  

ART. 2 - Il Commissario ad acta resterà in carica fino all’approvazione del 

disegno di Legge per la riorganizzazione delle funzioni e delle competenze degli 

Istituti Autonomi per le Case Popolari della Regione siciliana, come da 



delibera della Giunta regionale N°496 del 19/12/2012, e comunque per un 

periodo non superiore a giorni 60, decorrenti dalla data di notifica del presente 

decreto. 

  

ART. 3 – L’incarico conferito con il presente decreto non dà diritto ad alcuna 

remunerazione, se non per il rimborso delle spese sostenute dal Commissario 

ad acta, che sono poste a carico dell’Istituto Autonomo Case Popolari di 

Trapani.  

  

successivamente, in data 30/5/14, si è insediato nel suo ufficio di Commissario ad Acta il Dott. 

Salvatore Pirrone, nt. a Roccamena (PA) il 03/02/1957 - C.F. PRRSVT57B03H422V – Ing. Capo 

del Genio Civile di Trapani; 

  

ATTESO che quest’ultimo commissariamento è intervenuto successivamente alla decadenza 

dell’incarico di  Commissario ad Acta conferito alla dott. Rosanna Conti,; 

  

Tutto ciò premesso 

  
D  E   L  I  B  E  R  A 

  
PRENDERE ATTO:  

del D.A. n. 1170/S.13 del  28 maggio 2014  di nomina dell’Ing. Salvatore Pirrone, Dirigente in 

servizio presso gli uffici del Genio Civile di Trapani, Assessorato Regionale Infrastrutture e 

Mobilità , quale Commissario ad Acta dell'IACP, e dei compiti ad esso assegnati; 

DARE ATTO che l’esecutività della prefata nomina decorre  dalla data del Decreto di notifica del 

decreto, che si da atto avvenuta il 29/5/2014, per un periodo non superiore a giorni 60, da detta 

data; 

  

TRASMETTERE il presente provvedimento, all’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della 

Mobilità – Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, Servizio 13°, al Collegio 

dei Sindaci di questo Istituto; 

  

DARE MANDATO agli uffici di porre in essere i consequenziali adempimenti.- 

  

  

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(Dr. Pietro SAVONA) (Ing. Salvatore PIRRONE) 

  

  


